Estabelecer para o Município de Curitiba o rateio das despesas 
do CONSÓRCIO, nos termos do Plano de Trabalho que estima a receita 
e fi xa a despesa para o exercício fi nanceiro de 2025, estabelecido nas 
Resoluções nº 04/2024 e 05/2024.

Valor: R$ 896.346,21 (oitocentos e noventa e seis mil trezentos e quarenta 

e seis reais vinte e um centavos).
Dotação Orçamentária do Município de Curitiba: As despesas 
estabelecidas no presente contrato correrão por conta da dotação 
orçamentária do CONSORCIADO:
14001.06181.0001.1219.447170.0.1.000
14001.06181.0001.2261.337239.0.1.000

[...]

estabelecida na AV Setecentos, sem número, Galpao1 2 3 E 4 Quadra17 Sala 11, 
CEP 29.161-414, na cidade de Serra – Espírito Santo - ES. 
OBJETO: 13 notebooks com características e especificações contidas no Termo 
de Referência. 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 58.500,00 (Cinquenta e oito mil 
e quinhentos reais). 

Curitiba, 05 de dezembro de 2024. 

RAMIRO WAHRHAFTIG 
Presidente 

144308/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA 

Instrumento Instituição   Nº Adi-
tivo  

Prazo para 
Execução 
do Projeto 

Vigência 
prorro-
gada até 
data